

## Protokollauszug

aus der Öffentliche/nichtöffentliche Sitzung des Ausschusses für Finanzen vom 15.06.2005

öffentlich

Top 10 Auflösung der Kulturhauptstadt Potsdam 2010 GmbH

(Lt. Festlegung FA am 20.04.2005, WV in der FA-Sitzung am 17. August 2005) 05/SVV/0238

abgelehnt

Die TOP 10 "Auflösung der Kulturhauptstadt Potsdam 2010 GmbH" und 11 "Kulturhauptstadt Potsdam 2010 GmbH" werden gemeinsam diskutiert.

Frau Gabriele Fischer informiert aus der AR-Sitzung Kulturhauptstadt Potsdam 2010 GmbH vom 14.06.2005 und aus der Sitzung des Kulturausschusses vom 12.05.2005.

Die Behandlung der DS 05/SVV/0246 "Kulturhauptstadt Potsdam 2010 GmbH" erfolgt in den Gremien erst nach Vorlage des Konzeptes.

Die DS 05/SVV/0238 "Auflösung der Kulturhauptstadt Potsdam 2010 GmbH" wurde in der o. g. Sitzung des Kulturausschusses ebenfalls bis zur Vorlage des Konzeptes zurückgestellt. Die Mitglieder des Finanzausschusses haben hierzu ein Votum abgegeben.

Abstimmungsergebnis: 0/5/1
Die Ausschussmitglieder lehnen die Beschlussfassung des Antrages 05/SVV/0238 ab.